Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 декабря 2023 г. (протокол № 14)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник»

Фильчагиной Елене Николаевне, преподавателю Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования "Детский санаторно-

оздоровительный образовательный центр "Лазурный" (круглогодичного

действия)".

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

 2

4. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью

в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                    М.Ю.Пучков

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Абдуллин

Али

Алимжанович

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Нижегородский

автотранспортный техникум"

2.  Александрова

Наталья

Серафимовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

3.  Арсибекова

Светлана

Брониславовна

воспитатель  ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

4.  Баландина

Юлия

Петровна

учитель-логопед Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение (далее – ГБДОУ)

"Детский сад № 56"

компенсирующего вида

5.  Башарова

Хайнюр

Хайрулловна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный

техникум"

6.  Бородинова

Надежда

Николаевна

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

7.  Бритова

Елена

Юрьевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

2

8.  Бритова

Елена

Юрьевна

методист ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

9.  Воронина

Наталья

Сергеевна

учитель  Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Школа № 39"

10.  Гаврилин

Максим

Сергеевич

педагог

дополнительного

образования

ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

11.  Глушкова

Ирина

Александровна

учитель  ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-

интернат"

12.  Гореловская

Ольга

Петровна

учитель  ГКОУ "Школа № 107"

13.  Грачев

Олег

Борисович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

техникум информационных

технологий и права"

14.  Грибанова

Влада

Павловна

преподаватель  ГБПОУ "Чкаловский

техникум транспорта

и информационных

технологий"

15.  Давыдова

Елена

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Сеченовский

агротехнический техникум"

16.  Демина

Наталья

Станиславовна

воспитатель  ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

17.  Дмитриева

Наталья

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

18.  Дятлов

Денис

Сергеевич

педагог

дополнительного

образования

ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

19.  Евсюкова

Ольга

Викторовна

учитель  ГКОУ "Школа № 107"

3

20.  Зайцева

Елена

Станиславовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический

колледж"

21.  Зайцева

Наталья

Владимировна

учитель  ГКОУ "Краснобаковская

специальная (коррекционная)

школа-интернат"

22.  Звягин

Илья

Дмитриевич

руководитель

физического

воспитания

ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

23.  Зинчак

Наталия

Николаевна

воспитатель  ГБДОУ "Детский сад № 3"

компенсирующего вида

24.  Измайлова

Нясимя

Нуримановна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Пильнинский

агропромышленный

техникум"

25.  Калье

Антонина

Игоревна

старший

воспитатель

ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

26.  Каплина

Галина

Николаевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

27.  Клименко

Ольга

Юрьевна

учитель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа"

28.  Клочкова

Наталия

Анатольевна

учитель-логопед ГБДОУ "Детский сад № 3"

компенсирующего вида

29.  Ковалева

Наталья

Савельевна

учитель  ГКОУ "Уренская

коррекционная школа-

интернат"

30.  Коломийцев

Александр

Николаевич

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный

колледж им. П.И. Пландина"

31.  Корнилов

Олег

Вячеславович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

32.  Коробкин

Алексей

Вадимович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

4

33.  Костина

Елена

Валентиновна

преподаватель  Гагинский филиал ГБПОУ

"Лукояновский Губернский

колледж"

34.  Котов

Алексей

Иванович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

35.  Крестьянинова

Лилия

Сергеевна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж

36.  Лаптева

Любовь

Валерьевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа № 107"

37.  Лежачева

Марина

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

38.  Марков

Александр

Владимирович

преподаватель  ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

39.  Мещерякова

Гюзяль

Гайяровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

40.  Минеева

Елена

Петровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

41.  Минякова

Наталья

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

техникум информационных

технологий и права"

42.  Михеева

Светлана

Михайловна

педагог-организатор ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

43.  Мкртчян

Ирина

Николаевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

44.  Молдован

Евгения

Андреевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

45.  Мыленкова

Татьяна

Анатольевна

преподаватель  ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

5

46.  Нестеров

Алексей

Павлович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

47.  Носкова

Светлана

Анатольевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

48.  Орлова

Надия

Хайдеровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

49.  Орлова

Татьяна

Евгеньевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

техникум информационных

технологий и права"

50.  Приходченко

Мария

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

51.  Разумова

Оксана

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Семеновский

индустриально-

художественный техникум"

52.  Романов

Александр

Николаевич

преподаватель  ГБПОУ "Павловский

техникум народных

художественных промыслов

России"

53.  Романова

Екатерина

Вячеславовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

54.  Романова

Юлия

Викторовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского

Союза Руднева А.П."

55.  Русинова

Елена

Геннадьевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

56.  Рыженков

Сергей

Вячеславович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

57.  Рябчун

Наталья

Игоревна

учитель-логопед ГКОУ "Школа № 107"

6

58.  Сапогова

Марина

Александровна

педагог-психолог Государственное автономное

общеобразовательное

учреждение "Нижегородская

областная специальная

(коррекционная) школа-

интернат для слепых

и слабовидящих детей"

59.  Сашенко

Наталья

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Шатковский

агротехнический техникум"

60.  Сеняйкин

Дмитрий

Алексеевич

преподаватель  ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный

техникум"

61.  Сердюкова

Татьяна

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-

коммерческий техникум"

62.  Серов

Валерий

Сергеевич

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Сормовский

механический техникум

имени Героя Советского

Союза П.А. Семенова"

63.  Синицына

Таисия

Евгеньевна

преподаватель  ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

64.  Смирнова

Ольга

Леонидовна

учитель  ГКОУ "Уренская

коррекционная школа-

интернат"

65.  Соловьева

Ольга

Павловна

учитель  ГКОУ "Уренская

коррекционная школа-

интернат"

66.  Солохина

Ксения

Сергеевна

преподаватель  Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

"Городецкий Губернский

колледж"

67.  Тарасова

Марина

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

68.  Трифонова

Татьяна

Васильевна

преподаватель  ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

7

69.  Тропина

Ольга

Валерьевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

70.  Тужилкина

Елена

Валерьевна

социальный педагог  ГКОУ "Специальная

(коррекционная) школа-

интернат № 1 для детей-

сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей,

с ограниченными

возможностями здоровья"

71.  Ундалов

Вячеслав

Николаевич

преподаватель  ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

72.  Устимов

Роман

Николаевич

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

73.  Филимонова

Надежда

Николаевна

преподаватель  ГБПОУ "Сеченовский

агротехнический техникум"

74.  Филькин

Виктор

Павлович

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический

техникум"

75.  Харламова

Ольга

Леонидовна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

76.  Хлонина

Наталья

Геннадьевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

77.  Царегородцева

Ольга

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

78.  Шапкина

Юлия

Владимировна

учитель  ГКОУ "Чернухинская школа-

интернат"

79.  Шульпина

Мария

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

педагогический колледж

80.  Щербинина

Наталья

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-

художественный техникум"

8

81.  Ямушева

Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный

техникум"

82.  Янюк

Александр

Николаевич

учитель ГКОУ "Кстовская школа-

интернат"

_____________

9

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Антропова

Елена

Аркадьевна

мастер

производственного

обучения

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Сокольский техникум

индустрии сервиса

и предпринимательства"

2.  Артамонова

Валентина

Дмитриевна

преподаватель  ГБПОУ "Сосновский

агропромышленный

техникум"

3.  Аурова

Галина

Михайловна

воспитатель  Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Школа № 86"

4.  Афоньшина

Марина

Валентиновна

учитель  ГКОУ "Школа № 86"

5.  Бахтилина

Светлана

Викторовна

воспитатель  ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

6.  Беляев

Сергей

Юрьевич

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

7.  Беляев

Сергей

Юрьевич

воспитатель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

10

8.  Борисова

Ольга

Евгеньевна

учитель-дефектолог Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее –

ГБУДО) Нижегородской

области "Центр психолого-

педагогической, медицинской

и социальной помощи"

9.  Варнакова

Анастасия

Андреевна

старший методист ГБУДО Нижегородской

области "Центр психолого-

педагогической, медицинской

и социальной помощи"

10.  Веселитская

Ирина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

11.  Владыка

Наталия

Сергеевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

12.  Воронина

Наталья

Валентиновна

учитель  ГКОУ "Школа-интернат

№ 65"

13.  Григорьев

Артем

Михайлович

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

14.  Гусева

Марина

Сергеевна

учитель  Государственное автономное

общеобразовательное

учреждение "Нижегородская

областная специальная

(коррекционная) школа-

интернат для слепых

и слабовидящих детей"

15.  Дементьева

Ольга

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный

колледж им. П.И. Пландина"

16.  Денцов

Александр

Николаевич

преподаватель  ГБПОУ "Сергачский

агропромышленный

техникум"

17.  Дианова

Тамара

Викторовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

11

18.  Дунаев

Владимир

Иванович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

19.  Занозина

Ольга

Дмитриевна

воспитатель Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГБОУ)

"Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

20.  Зародышев

Александр

Васильевич

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

21.  Зарубин

Евгений

Васильевич

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

22.  Зотина

Алевтина

Михайловна

учитель ГКОУ "Богородская школа

№ 8"

23.  Зотина

Лариса

Викторовна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

техникум бизнеса

и технологий"

24.  Калачева

Вероника

Владимировна

учитель  ГКОУ "Перевозская школа-

интернат"

25.  Камаева

Любовь

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

26.  Кожухова

Олеся

Ренатовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

27.  Козина

Марина

Александровна

воспитатель  ГКОУ "Школа № 86"

28.  Комкова

Светлана

Сергеевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

29.  Кочешков

Данила

Иванович

педагог

дополнительного

образования

ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

12

30.  Крапивина

Елена

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат

для глухих детей"

31.  Кутузова

Елена

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж

им. А.А. Козерадского"

32.  Лидер

Ирина

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

33.  Лонщакова

Арина

Владимировна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

34.  Малафеев

Алексей

Валентинович

преподаватель  ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный

техникум"

35.  Малюшкина

Елена

Валерьевна

учитель  ГКОУ "Школа № 142"

36.  Маркелов

Олег

Алексеевич

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Сокольский

техникум индустрии сервиса

и предпринимательства"

37.  Мелихова

Елена

Васильевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

38.  Назарова

Марина

Викторовна

учитель  ГКОУ "Перевозская школа-

интернат"

39.  Никитина

Александра

Александровна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический

колледж"

40.  Нужнова Ольга

Анатольевна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа -

интернат для слабослышащих

и позднооглохших детей"

41.  Пашкина

Ольга

Александровна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат

"Центр одаренных детей"

13

42.  Полякова

Светлана

Валерьевна

воспитатель  ГКОУ "Школа № 86"

43.  Поташова

Наталья

Евгеньевна

учитель  ГКОУ "Школа № 86"

44.  Прокопенко

Максим

Александрович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

45.  Разумов

Максим

Алексеевич

преподаватель  ГБПОУ "Уренский

индустриально -

энергетический техникум"

46.  Ремизов

Вячеслав

Валерьевич

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского

Союза Руднева А.П."

47.  Репникова

Анна

Евгеньевна

учитель  ГКОУ "Школа № 86"

48.  Синодкин

Александр

Фёдорович

учитель ГКОУ "Школа № 107"

49.  Склянина

Елена

Петровна

тьютор ГКОУ "Школа № 107"

50.  Станчиц

Екатерина

Эдуардовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж

имени Героя Советского

Союза Руднева А.П."

51.  Суханова Ольга

Михайловна

воспитатель  Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад

№ 17 "Ручеек"

52.  Тарасова

Альбина

Викторовна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

53.  Тетеркина

Анна

Николаевна

преподаватель  ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

14

54.  Фарисеев

Сергей

Сергеевич

учитель  ГКОУ "Школа № 2

г. Павлово"

55.  Хромова

Ольга

Андреевна

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

56.  Хрункова

Марина

Сергеевна

воспитатель ГКОУ "Вачская

коррекционная школа"

57.  Хрычев

Сергей

Юрьевич

учитель  ГКОУ "Варнавинская школа-

интернат"

58.  Цветков

Александр

Олегович

преподаватель  ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

59.  Чернобай

Екатерина

Александровна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат

"Центр одаренных детей"

60.  Шигина

Ирина

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа -

интернат для слабослышащих

и позднооглохших детей"

61.  Юренкова

Марина

Александровна

методист ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства

и предпринимательства"

_____________